Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ
____________ г.                                                                            № ______________

О режиме работы школы в условиях

понижения температуры воздуха

В связи с наступлением периода зимних понижений температуры, в целях

упорядочения работы школы, обеспечения сохранности жизни и здоровья обу-

чающихся, предупреждения случаев обморожения, профилактики простудных

заболеваний,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в дни значительного понижения темпе-

1.1. Установить температурные показатели, при которых обучающие-

ся вправе не посещать школу:

-25 -28ºС - обучающиеся с 1 по 4 класс;

-28 -30ºС - обучающиеся с 5 по 9 класс;

-30 -32ºС - отменяются занятия во всех классах.

1.2. Предоставить право родителям (законным представителям) при-

нимать решение о посещении школы с обязательным уведомлением классных

руководителей, в том числе через ЭПОС.

1.3. Для обучающихся,  пришедших на занятия, организовать  образо-

вательный процесс независимо от погодных условий в соответствии с расписа-

нием в обычном формате.

1.4. Принять меры по выполнению учебного плана вне зависимости от

погодных условий с использованием дистанционных технологий.

Документ создан в электронной форме. № 271/07-01-13-2 от 15.01.2026. Исполнитель: Мельникова С.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.01.2026 21:01

ратуры воздуха (15-16 января 2026 года) следующим образом:

1.5. Классным руководителям совместно с учителями - предметника-

ми подготовить задания и разместить в классных чатах.

2. Ответственному за наполнение официального сайта школы разместить

данный приказ на сайте.

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучаю-

щихся и родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     С.Н. Мельникова

Документ создан в электронной форме. № 271/07-01-13-2 от 15.01.2026. Исполнитель: Мельникова С.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.01.2026 21:01

	1
	2